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قرارداد ۲۷ ساله سینوپک برای خرید گاز از قطر
شرکت دولتی سینوپک چین خرید ۲۷ ساله جدیدی برای خرید گاز طبیعی 
مایع )ال‌ان‌جی( با شرکت »قطر انرژی« امضا کرد.به گزارش ایسنا، تحت این 
توافق، دو شرکت در فاز دوم پروژه توسعه »نورت فیلد« همکاری خواهند کرد 
که سالانه سه میلیون تن ال‌ان‌جی برای سینوپک تامین خواهد کرد.توافق 
شراکتی امضا کرد که تحت آن، شرکت »قطر انرژی«، پنج درصد سهم  یک 
جوینت ونچر را به سینوپک منتقل خواهد کرد که مالک معادل شش میلیون 
تن ظرفیت تولید سالانه ال‌ان‌جی در پروژه »نورت فیلد ساوت« است.این توافق 
که در نمایشگاه واردات بین‌المللی چین در شانگهای امضا شد، سومین قرارداد 
تامین بلندمدت میان سینوپک و شرکت »قطر انرژی« است که بزرگترین تامین 
کننده ال‌ان‌جی در جهان است.این دو شرکت یک توافق ۱۰ ساله خرید و فروش 
ال‌ان‌جی در سال ۲۰۲۱ و یک قرارداد ۲۷ ساله در سال ۲۰۲۲ امضا کرده‌اند.

پروژه »نورت فیلد« بخشی از بزرگترین میدان گازی جهان است که قطر با ایران 
در آن سهیم است و بخش ایرانی آن، پارس جنوبی نام دارد.بر اساس گزارش 
رویترز، طرح توسعه »نورت فیلد« شامل شش واحد ال‌ان‌جی است که ظرفیت 
مایع سازی گاز قطر را از ۷۷ میلیون تن، به ۱۲۶ میلیون تن تا سال ۲۰۲۷ 

افزایش می‌دهد.

کشف نفت و گاز بیشتر
 نزدیک بزرگترین میدان دریای شمال

شرکت نروژی بزرگ اکوئینور، یک اکتشاف نفت و گاز در نزدیکی میدان 
فراساحلی بزرگ اوزبرگ انجام داده است که می‌تواند منابع بیشتری را به 
این میدان اضافه کند.به گزارش ایسنا، شرکت اکوئینور و شرکایش در این 
مجوز شامل پتورو، توتال انرژی و کونوکو فیلیپس، این کشف را در حدود چهار 
کیلومتری غرب میدان اوزبرگ در دریای شمال انجام دادند. اکتشافات در دو 
محدوده مختلف اریکسون و کوک انجام شد.رگولاتور نروژ در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: این اکتشافات، نشان دهنده منابع اضافی مهم برای اوزبرگ است. اکوئینور 
و شرکایش برای بهبود شناخت این کشف و شناسایی راه‌کارهای تولید نفت و 
گاز، به کار خود ادامه خواهند داد.این چاه از سکوی »اوزبرگ سی« حفر شد 
که یک سکوی تولید، حفاری و اقامتگاه یکپارچه در بخش شمالی این میدان 
است.میدان اوزبرگ در سال ۱۹۷۹ قطعی شد و در سال ۱۹۸۸ به مرحله بهره 
برداری رسید.نفت استخراج شده از میدان اوزبرگ، یکی از پنج گرید نفتی 
میادین دریای شمال است که در ارزیابی معاملات نفت برنت، قرار دارد.نروژ 
در حال سرمایه‌گذاری برای تداوم بهره برداری از منابع نفت و گاز خود بوده و 
تولید گاز طبیعی را در یک سال و نیم گذشته افزایش داده تا گاز بیشتری از 
طریق خط لوله، به اروپا ارسال کرده و از دست رفتن عرضه گاز روسیه را برای 
این منطقه جبران کند.بر اساس گزارش اویل پرایس، دولت نروژ اوایل امسال، 
توسعه ۱۹ پروژه نفت و گاز فراساحلی به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد دلار )۲۰۰ 
میلیارد کرون نروژ( را تائید کرد. این پروژه‌ها شامل توسعه‌های جدید، توسعه 
اضافی میادین تولیدکننده نفت و گاز و سرمایه گذاری برای افزایش استخراج 

منابع در میادین فعال هستند.

مصرف گاز ایران 
معادل ۵/  ۵ میلیون بشکه نفت خام است

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز تأکید کرد که ایران کشور گازی 
است، زیرا ارزش حرارتی گاز تولیدی در کشور معادل روزانه ۵ ملیون و ۵۰۰ 
هزار میلیون بشکه می‌شود.به گزارش وزارت نفت، رضا نوشادی در نشست 
هم‌اندیشی با مدیران‌عامل شرکت‌های اکتشاف و تولید داخلی پیرامون صدور 
پروانه‌های اکتشاف و تولید با اشاره به تاریخچه صنعت نفت اظهار کرد: با اشاره 
به اینکه سال ۸۹ و همزمان با تحریم‌های شدید علیه صنعت نفت ایران، تولید 
روزانه گاز ۴۰۰ میلیون مترمکعب بود، افزود: اکنون تولید روزانه گاز شیرین را 
به ۸۵۰ میلیون مترمکعب رسانده‌ایم.وی با تأکید بر اینکه باید در چارچوب 
هر قراردادی بتوانیم منافع ملی را تعریف کنیم، گفت: بزرگ‌ترین مانع نفت و 
گاز در کشور پول و سرمایه است و هر اقدامی که بتواند سرمایه را وارد صنعت 
نفت کند خیر است.مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تصریح کرد: 
شرکت‌های اکتشاف و تولید باید بتوانند با بخش‌های مختلف برای حضور فعال 
در صنعت نفت مذاکره کنند، اگر شرایط رقابتی ایجاد کنیم، توسعه با سرعت 
بیشتری انجام خواهد شد.نوشادی با اشاره به اینکه ایران را کشور نفتی می‌دانیم 
و این در حالی است که روزانه ظرفیت تولید ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت 
در کشور وجود دارد، گفت: ایران کشور گازی است، زیرا ارزش حرارتی گاز 

تولیدی در کشور معادل ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز می‌شود.

رالی عظیم بیت‌کوین در راه است؟
تحلیلگر معروف کریپتو می‌گوید که 
بیت‌کوین بیش از ۴۰۰ درصد رشد 
خواهد کرد.به گزارش ایسنا به نقل از 
کریپتو، تحلیلگر برجسته بازار ارزهای 
دیجیتال که به دلیل پیش‌بینی دقیق 
مسیر بازار قبلی بیت‌کوین شناخته 
شده است، پیش‌بینی خوش‌بینانه‌ای 

را برای ارزش آتی این ارز دیجیتال پیشرو به اشتراک گذاشت.دیو ویو، تحلیلگر 
ارزهای دیجیتال گفت که بیت‌کوین در ابتدا می‌تواند تا مرز ۵۰ هزار دلار 
پیش از بازگشت به سطح حمایت حدود ۳۵ هزار دلار برسد.بر اساس تجزیه و 
تحلیل وی، بیت‌کوین می‌تواند رالی عظیمی را آغاز کند که ارزش آن تا آوریل 
۲۰۲۵ به ۱۸۰ هزار دلار تخمین زده می‌شود و نشان دهنده افزایش خیره 
کننده ۴۲۴ درصدی نسبت به قیمت فعلی آن است.همچنین پیشنهاد کرد که 
افزایش جزئی‌تری می‌تواند در آستانه رویداد‌هاوینگ بعدی بیت‌کوین در سال 
۲۰۲۴ رخ دهد و به‌ طور بالقوه قیمت این ارز دیجیتال را فراتر از بالاترین حد 
خود برساند.این تحلیلگر با حمایت از موضع صعودی خود به میانگین متحرک 
همگرایی واگرایی ماهانه )MACD(، ابزاری برای شناسایی روندهای بازار اشاره 
کرد و معتقد است که وارد فاز صعودی قطعی شده است.در اوایل ماه اکتبر، 
این تحلیلگر گفت که جفت اتریوم و بیت‌کوین ممکن است به پایان یک الگوی 

گوه‌ای قابل توجه نزدیک شوند. 

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

طبق اعلام معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا 
حدود ۲۰۰ نقطه دارای تنش آبی در فصول 
مختلف کشور شناسایی شده که با اقدامات 

صورت گرفته مدیریت شده است.
به گزارش ایسنا، شرایط اقلیمی و کاهش 
بارندگی باعث شده سالیانه در برخی شهرها 
ناترازی منابع و مصارف آب داشته باشیم که 
این امر سبب می شود دسترسی مشترکان به 
آب شرب دچار مخاطره شود. برای حل این 
موضوع آبفا با پایش منابع و مصارف و بررسی 
ناترازی تامین و مصرف پروژه‌های مختلفی را 
تعریف کرده است.بر این اساس در سند چهار 
ساله مدیریت تنش آبی افزایش پایداری و 
تاب آوری شبکه و افزایش ظرفیت مخازن، 
پروژه‌های بازسازی خطوط انتقال پیش‌بینی 
شده که پروژه‌ها برای کل شهرهای کشور به 
طور هفتگی رصد و پایش می‌شود، در حال 
حاضر ۲۰۰ نقطه دارای تنش آبی هستند، 
برای مشهد به لحاظ شرایط بحرانی سد 

دوستی پروژه‌های متعددی تعریف شده، 
همچنین در تبریز به دلیل از دست دادن سد 
است.طبق  تعریف شده  پروژه‌هایی  »نهند« 
اعام وزارت نیرو، در طبس، زنجان و چاه 
نیمه‌های سیستان، آب‌های زیرزمینی دچار 
مخاطره هستند و برای آنها پروژه تعریف شده 
است، در مجموع ۸۴ طرح اضطراری رفع تنش 
آبی در ۳۱ استان کشور تعریف شده که ۱۹ 
هزار میلیارد تومان برای این بخش تخصیص 

یافته است.
به گفته محمد جوانبخت - معاون وزیر نیرو، 
پروژه‌های اجرایی بخش آب و فاضلاب به دو 
دسته کلی تامین منابع آب و توزیع منابع 
آب تقسیم می شود، این امر در ادامه یک 
زنجیره‌ای اعم از تامین آب، خطوط انتقالی، 
تصفیه‌خانه‌ها، شبکه‌های توزیع شهری، 
ایستگاه‌های پمپاژ و مواردی از این دست 
را تشکیل می‌دهند.وی یادآور شد: در این 
میان پروژه‌های زیربنایی و اساسی با درنظر 

گرفتن اهداف و شرایطی که مناطق مختلف 
دارند، پایش و پیش‌بینی و از جهات مختلف 
کنترل می‌شوند که بخشی از آن را پروژه‌های 
اضطراری تشکیل می‌دهند.معاون وزیر نیرو 
تاکید کرد: لازم است این پروژه‌ها هرچه 
سریع‌تر به تصویب برسند، منابع اعتباری 
مورد نیاز، به منظور پیشبرد آن‌ها پیش‌بینی 
شود و مجموعه ظرفیت‌ها به کار گرفته شود. 
معمولا این طرح‌ها یک‌ساله بوده و برای عبور 
از سال آبی جاری باید تدوین شوند.چند ردیف 
بودجه برای گذر از تنش آبی در نظر گرفته 
شده است، یک ردیف تنش آبی وجود دارد که 
سالانه چند هزار میلیارد تومان شارژ می‌شود. 
عاوه بر این از بند »م«  ماده ۲۸ مدیریت 
بحران نیز منابع خوبی تامین می‌شود، در 
برخی مواقع دیده می‌شود که طرح اضطراری 
همان طرح اصلی است که باید فوری آن بخش 
اجرایی شود، از بودجه آن طرح هم برای این 
مساله بهره می‌گیریم.به گفته او، آب هر سال 

بودجه به این بخش تخصیص می‌یابد و امسال 
نیز ۱۹ هزار میلیارد تومان در این بخش 
تامین کرده‌ایم. برای استان‌های سیستان و 
بلوچستان، گلستان، تهران و شهر مشهد ۹ 
طرح در نظر گرفته شده و حدود ۱۰۸ هزار 
میلیارد ریال نیز برای این موضوع تخصیص 

یافته است.
حوضه‌های آبریز کشور 

در شرایط بسیار خشک یا خشک 
»علی‌اکبر محرابیان« در نشست تخصصی با 
مدیران صنعت آب و فاضلاب کشور، گفت:طبق 
بین‌المللی،  استانداردهای  شاخص‌های 
تقریبا تمام حوضه‌های آبریز کشور بر اساس 
بارش‌های 36 ماهه گذشته، در شرایط بسیار 
خشک یا خشک قرار دارند.وزیر نیرو با تاکید 
بر اینکه نباید اجازه داد از شبکه شرب کشور، 
دام مصرف کند، کشت انجام و فضای سبز 
آبیاری شود، گفت: ما متولی و مسئول امری 
هستیم که از یک سو با ناترازی و از سوی 

دیگر با تقاضای بسیار مواجه است که به عنوان 
حیاتی‌ترن عنصر حیات و زندگی برای رفاه، 
اقتصاد، امنیت و غیره مطرح می‌شود.وزیر نیرو 
نبود آب را برابر با ممات دانست و افزود: به 
منظور مدیریت منابع آب کشور، مسئولیت 
فوق‌العاده سنگینی بر عهده یکایک ما است.
وی ادامه داد: امروز در طبعیت با شرایط ویژه 
و عدم امکان پیش‌بینی‌ها مواجه هستیم، از 
جمله می‌توان به تغییرات اقلیمی اشاره کرد به 
طوری‌که زمانی با افزایش بارش‌ها و زمانی با 
کاهش بارش‌ها و خشکسالی‌های پیاپی روبرو 
می‌شویم.وی به گزارش اخیر شورای عالی 
آب اشاره و تصریح کرد: طبق شاخص‌های 
استانداردهای بین‌المللی، تقریبا تمام 
حوضه‌های آبریز کشور بر اساس بارش‌های 
36 ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک یا 
خشک قرار دارند.وزیر نیرو در ادامه سخنان 
خود به تجربه مثبت مدیریت بخش تقاضا در 
حوزه برق کشور به ویژه در زمان پیک مصرف 
تابستان دو سال اخیر اشاره کرد و افزود: در 
سال 1400از 29 اردیبهشت تا 31 خردادماه 
از یک تا سه نوبت با جدول و گاها بدون جدول 
برنامه‌ریزی در بخش خانگی خاموشی اعمال 
شد و در بخش صنعت نیز تامین برق به حداقل 
ممکن رسید؛ به رغم این شرایط در چهار 
ماهه گرم 1400 )تا 15 مهرماه( کل مصرف 
بخش خانگی از یکم خرداد تا پانزدهم مهرماه 
همان سال برابر با 48 میلیارد کیلووات ساعت 
شد.وزیر نیرو در ادامه مهم‌ترین ابزار مدیریت 
تقاضا را نصب کنتورهای هوشمند آب عنوان 
کرد و گفت: پیشبرد این مهم امکان مدیریت 
مصرف را برای مشترکان فراهم می‌کند، این 
امر باید به شکل ویژه‌ای در دستورکار قرار 
گیرد و برقراری شبکه مدیریتی کامل، جامع 
و هوشمند در این باره کمک شایانی خواهد 
کرد.محرابیان بیان کرد: با روش ارزان، منطقی 
و آسان می‌توان مصارف را کنترل کرد و 
در بسیاری از موارد تعریف ناترازی تغییر 
می‌کند. اگر سیاست‎ها، مقررات و روش‌های 
ناظر بر بخش مصرف و توزیع را اصلاح نکنیم 
نمی‌توان انتظار بهبود شرایط را داشته باشیم.

محرابیان خاطرنشان کرد: روش‌ها و مدیریت 
منابع آبی و مصارف کشور این امکان را ایجاد 
می‌کند، در این زمینه می‌توان به پاداش 
40 درصد مشترکان برق در تابستان امسال 
اشاره کرد، این پاداش بعضا قبوض را با یک 
دوره صرفه‌جویی در مصرف، ارزان، رایگان یا 
بستانکار کرد.وی در همین راستا اضافه کرد: 
در بخش آب نیز باید سیاست‌ها به گونه‌ای 
باشد که مشترکی که مصرف آب را مدیریت 
و زیر سقف الگو مصرف می‌کند، حائز دریافت 
پاداش شود و حتی آب مصرفی آن را رایگان 
کنیم و بالعکس با افزایش مصرف، تعرفه‌هابه 
صورت پلکانی با ضرایب سنگین محاسبه شود.

معاون وزیر نیرو تاکید کرد

شناسایی ۲۰۰ نقطه دچار تنش آبی در کشور

گزارش

شاخص امنیت سرمایه‌گذاری کشور در بهار ۱۴۰۲ به سطح ۵.۷۳ رسید. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد این شاخص نسبت به زمستان سال گذشته بهبود یافته 
است.به گزارش اکوایران، به عقیده اقتصاددانان سرمایه‌گذاری یکی از ارکان 
ایجاد رشد اقتصادی در هر کشوری است و می‌تواند منجر به توسعه اقتصادی 
کشورها شود. در نتیجه حمایت از سرمایه‌گذاران و ایجاد محیطی برای تقویت 
سرمایه‌گذاری می‌تواند کشور را در مسیر توسعه اقتصادی حرکت دهد. لذا 
می‌توان گفت در هر کشوری موضوع امنیت سرمایه‌گذاری حائز اهمیت است.

به همین جهت مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی را ارائه می‌دهد که درآن 
امنیت سرمایه‌گذاری کشور مورد پایش قرار می‌گیرد. 

در این گزارش شاخصی تحت عنوان »امنیت سرمایه‌گذاری« به صورت فصلی 
منتشر می‌شود. شاخص ارائه شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس از یک 
سری مولفه‌ها و نماگرها تشکیل می‌شود که می‌تواند وضعیت بخش‌های 
مختلف در ایجاد محیط سرمایه‌گذاری کشور را نشان دهد. آخرین آمار مرکز 
پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد شاخص امنیت سرمایه‌گذاری کشور در بهار 
۱۴۰۲ به سطح ۵.۷۳ رسیده است و نسبت به زمستان سال گذشته بهبود 
یافته است.مرکز پژوهش‌های مجلس ۳۸ مولفه را جمع‌آوری می‌کند و به 
آن‌ها عددی بین صفر تا ۱۰ می‌دهد. هرچه این عدد به صفر نزدیک‌تر باشد 
نمایانگر وضعیت بهتر آن مولفه و هرچه به ۱۰ نزدیک‌تر باشد به معنای وضعیت 
نامناسب آن مولفه است. سپس این مولفه‌ها در دسته‌بندی‌های هفت‌گانه‌ای 
قرار می‌گیرند که به هر یک از آن‌ها نماگر می‌گویند. میانگین این مولفه‌ها، 
عدد نماگرها تشکیل می‌دهد. طبیعتا عدد نماگرها نیز از همان قاعده مولفه‌ها 

پیروی می‌کند.نماگرها مهمترین ارکان ایجاد شاخص امنیت سرمایه‌گذاری 
هستند و درنهایت از دل این نماگرها عددی خارج می‌شود که همان شاخص 

امنیت سرمایه‌گذاری است. 
شاخص امنیت سرمایه‌گذاری بهار امسال به ۵.۷۳ رسید

طبق آخرین بررسی‌های مرکز پژوهش‌ها مجلس شاخص کل امنیت 
سرمایه‌گذاری کشور از ۶.۱ در زمستان ۱۴۰۱ به ۵.۷۳ در بهار امسال رسیده 
است. این کاهش در شاخص امنیت سرمایه‌گذاری نشان‌دهنده بهبود وضعیت 
سرمایه‌گذاری در کشور است. اما این بهبود به معنای وضعیت مناسب نیست 
چراکه همچنان این شاخص عددی بالاتر از ۵ را اختیار کرده است. در 
حقیقت براساس این شاخص وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری کشور همچنان 
خوب نیست اما نسبت به زمستان سال گذشته بهبود یافته است. همانطور 
که گفته شد شاخص امنیت سرمایه‌گذاری از هفت نماگر تشکیل شده است. 
این نماگرها عبارتند از »عملکرد دولت«، »ثبات اقتصاد کلان«، »تعریف و 
تضمین حقوق مالکیت«، »فرهنگ وفای به عهد و صداقت و درستی«، »ثبات 
و پیش‌بینی‌پذیری مقررات و رویه‌های اجرایی«، »شفافیت و سلامت اداری« 
و »مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض«. همانطور که مشخص است این 
هفت نماگر در حقیقت هفت رکن اصلی ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری در کشور 
هستند.بررسی این نماگرها نشان می‌دهد بدترین وضعیت این نماگرها مربوط 
به نماگر »عملکرد دولت« و بهترین وضعیت در میان آن‌ها مربوط به نماگر 
»مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض« است.نماگر »عملکرد دولت« در 
زمستان ۱۴۰۱، معادل ۷.۴۵ بوده که در بهار ۱۴۰۲ به ۶.۸۵ رسیده است. با 

وجود کاهش سطح این نماگر و بهبود آن، همچنان این نماگر بدترین وضعیت 
را در ایجاد امنیت سرمایه گذاری در کشور دارد.در سمت دیگر نماگر »مصونیت 
جان و مال شهروندان از تعرض« قرار دارد که در زمستان ۱۴۰۱، سطحی 
معادل ۴.۶۵ داشته و در بهار امسال به سطح ۴.۸۳ رسیده است. وضعیت این 
نماگر به طور کلی از دیگر نماگرهای امنیت سرما‌یه‌گذاری بهتر است و وضعیت 
مناسبی را دارد. اما در بهار امسال وضعیت آن نسبت به زمستان سال گذشته 
نامناسب‌تر شده است.بررسی نماگرهای هفت‌گانه این شاخص نشان می‌دهد 
تنها وضعیت دو نماگر »ثبات اقتصاد کلان« و »مصونیت جان و مال شهروندان 
از تعرض« نسبت به زمستان ۱۴۰۱ نامناسب‌تر شده است. و بقیه نماگرها در 
وضعیت مناسب‌تری نسبت به زمستان سال گذشته قرار دارند. همچنان این 
نکته را باید خاطر نشان کرد که وضعیت تمامی نماگرها به جز »مصونیت جان 
و مال شهروندان از تعرض« در وضعیت خوبی نیست و تنها از وضعیت بدتری 

که در زمستان سال گذشته داشته رو به بهبود رفته است.

مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش داد

بهبود امنیت سرمایه‌گذاری در بهار ۱۴۰۲

شرایط واردات خودرو توسط جانبازان اعلام شد
رئیس سازمان توسعه تجارت ضمن تشریح آخرین وضعیت واردات خودروی 
جانبازان، گفت: امیدواریم تا پایان سال روند واردات خودرو برای جانبازان را 
محقق کنیم.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، رئیس سازمان توسعه تجارت 
گفت: مقرر شده شرکت‌های واردکننده خودرو در پورتال خود، فضایی را برای 
معرفی و ثبت نام خودرو ویژه جانبازان و ایثارگران باز کنند.او افزود: شرکت‌های 
واردکننده خودرو برای واردات خودروی جانبازان اعام آمادگی کرده اند. 
شرکت‌ها درخواست خود را داده اند و ما در حال بررسی مدل‌ها و برندهای 
پیشنهادی آنها هستیم. احتمالا هفته جاری شرکت‌های واردکننده امکان ثبت 
نام جانبازان را در پورتال خود ایجاد خواهند کرد زیرا مقرر شده شرکت‌ها در 
پورتال خود، فضایی تعبیه کنند تا برندها و مدل‌های تاییدشده برای واردات ویژه 
جانبازان را اعلام کنند.وی بیان داشت: گام اول اعلام خودروها در سایت‌های 
واردکننده خودرو و ثبت است و گام بعدی پس از اعلام خودروها از سوی 
شرکت‌های واردکننده، ثبت نام جانبازان است.ضیغمی، اظهار داشت: بعد از اعلام 
اسامی خودروها در سایت شرکت‌های واردکننده خودرو، جانبازان در مرحله بعد 
و پس از اطلاع رسانی، می توانند برای ثبت نام این خودروها به پورتال شرکت‌ها 
مراجعه کنند.رئیس سازمان توسعه تجارت بیان، داشت: پس از ثبت نام جانبازان، 
اسامی به بنیاد شهید اعلام خواهد شد تا براساس ارزش خودرو نسبت به تایید 
اسامی ارسال شده، اقدام کنند. اگر بنیاد شهید و امور ایثارگران اسامی جانبازان 
را تایید کند، سهمیه واردات خودرو را به میزان مشخص شده برای شرکت‌ها باز 
می کنیم تا این شرکت‌ها بتوانند ثبت سفارش و واردات خودروها را انجام بدهند.
ضیغمی، بیان داشت: ارزش خودروی وارداتی در کشور مبدأ برای جانبازان ۷۰ 
درصد تا سقف ۳۵ هزار یورو، سایر جانبازان ۷۰ درصد تا سقف ۳۰ هزار یورو و 
برای جانبازان ۵۰ درصد تا ۶۹ درصد تا سقف ۲۵ هزار یورو است.معاون وزیر 
صمت، با بیان اینکه مسیر واردات خودرو برای جانبازان در حال طی شدن است، 
اظهار داشت: البته هر خودرویی امکان واردات ندارد و باید خودرویی وارد شود 
که در کشور خدمات پس از فروش دارد.رئیس سازمان توسعه تجارت، با بیان 
اینکه واردات خودرو برای جانبازان در انتظار اعلام شرکت‌های واردکنندگان 
خودرو است، گفت: مقرر شده شرکت‌ها خودروهایی که توسط سازمان توسعه 
تجارت تایید شده را در پورتال خود اعلام کنند تا جانبازان بتوانند برای ثبت نام 
به پورتال آنها مراجعه کنند.ضیغمی، در مورد جلسه هفته گذشته با شرکت‌های 
واردکننده خودرو گفت: در مورد ایجاد پورتال ازسوی شرکت‌ها جمع بندی‌های 

لازم انجام شد.

۴۱.۶ میلیارد تومان خسارت تاخیر در تحویل
 برای خریداران خودرو 

رئیس اداره پایش تحویل شرکت بورس کالا گفت: اخذ و کنترل تضامین و وثایق 
از عرضه‌کنندگان در بورس کالای ایران، شرط لازم برای عرضه محصولات در 
راستای کنترل ریسک و عمل به تعهدات است؛ از این رو خریداران خودرو از 
بورس کالا که با تاخیر در تحویل مواجه شده‌اند تا به امروز ۴۱.۶ میلیارد تومان 
خسارت دریافت کرده‌اند.زهرا حسین زاده در خصوص تاخیر در تحویل برخی از 
خودروهای فروخته شده در بورس کالا طی ماه‌های گذشته و شرایط خریداران 
در این حوزه به ایسنا گفت: مهم ترین بخش فرآیند کنترل پیش از عرضه 
محصولات در اتاق پایاپای بورس کالا، کنترل تضامین و وثایق عرضه کنندگان 
است و در واقع، این موضوع شرط لازم برای عرضه محصولات تلقی می شود 
و نقش بسیار ارزنده ای در کنترل ریسک و عدم عمل به تعهدات را بر عهده 
دارد.وی افزود: عرضه کنندگان خودرو نیز از این قاعده مستثنی نیستند و در 
چارچوب دستورالعمل تسویه و پایاپای، تضامین لازم و مورد تایید از آن‌ها پیش 
از عرضه محصولاتشان در بورس کالا اخذ شده است.به گفته حسین زاده، طبق 
دستورالعمل‌ها، مشتریانی که موفق به تحویل به موقع خودروی خود در موعد 
مقرر نشدند و تا ۳۰ روز پس از سررسید، اعتراض خود را به شکل مکتوب از 
طریق کارگزار خریدار به بورس کالا اعلام کردند، امکان اخذ خسارت برای آنان 
فراهم شد.رئیس اداره پایش تحویل شرکت بورس کالای ایران در پایان گفت: در 
همین راستا رسیدگی‌های لازم انجام و تا امروز برای تعداد ۱۱۸۵ مورد اعتراض، 
بر اساس ۰.۲۵ درصد ارزش قرارداد، محاسبه خسارت انجام و مبلغ ۴۱ میلیارد 

و ۶۰۰ میلیون تومان پرداخت یا در جریان پرداخت قرار دارد.

ریزش گسترده قیمت‌ها در بازار خودرو
همزمان با ریزش قیمت دلار در بازار طی ۲۴ ساعت گذشته، قیمت برخی 
خودروهای داخلی نیز نزولی شد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، گزارش‌ها از 
بازار خودرو، از کاهش یک تا ۵ میلیون تومانی قیمت برخی خودروها حکایت 
دارد. بر همین اساس، بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت پرایدSE ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۲ دیروز در بازار خودرو افت یک میلیون تومانی قیمت را تجربه کرد و به 
۲۷۰ میلیون تومان رسید. این در شرایطی است که میزان ریزش پژو۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مدل ۱۴۰۱ در حدود ۳ میلیون تومان بوده و در بازار ۵۱۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرده است. پژو۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ هم ۳ میلیون کاهش قیمت 

داشته و در بازار به قیمت ۴۸۵ میلیون تومان رسیده است.بنا به این گزارش، 
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که قیمت پژوMC ۲۰۷ اتوماتیک 
مدل ۱۴۰۲ افت ۲ میلیون تومانی قیمت طی ۲۴ ساعت گذشته و در بازار ۷۴۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. پژو۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش 
۲ میلیون تومانی، به قیمت ۶۰۵ میلیون تومان رسیده است.در این میان، قیمت 
کوییک اتوماتیک پلاس مدل ۱۴۰۰ در بازار ریزش ۵ میلیون تومانی قیمت را 
تجربه کرده و به قیمت ۴۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رود.بنا به این گزارش، 
در بازار خودرو شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ در حدود ۷۶۰ میلیون 
تومان قیمت دارد. سمند LX EF۷ مدل ۱۴۰۱ هم به قیمت ۵۵۰ میلیون 

تومان به فروش می‌رود. 

رونمایی از کشنده‌ای 
با قدرت 560 اسب بخار در اصفهان

گروه بهمن از جدیدترین کشنده خود با قدرتی معادل 560 اسب بخار رونمایی 
می‌کند. این گروه خودروسازی در »هفدهمین نمایشگاه خودرو اصفهان« با طیف 
متنوعی از محصولات سواری، تجاری، موتورسیکلت و شهری حاضر می‌شود.به 
گزارش مردم سالاری آنلاین،به همین ترتیب بهمن موتور در دسته خودروهای 
سواری SUV فیدلیتی پرستیژ و دیگنیتی پرستیژ را می‌‎آورد. فیدلتی پرستیژ 
با موتور ۱۶۰۰ توربوشارژ به زودی به بازار می‌آید و می‌تواند نظر دوست‌داران 
فیدلیتی را جلب کند و در خصوص خودروهای سدان، ریسپکت به اصفهان 
می‌رود.پیکاپ آفرود G9 نیز دیگر محصول بهمن موتور است که در این نمایشگاه 
معرفی می‌شود. این آفرود بلندقامت با 195 اسب بخار که خط تولید آن از ابتدای 
مهرماه آغاز به کار کرده در ماه‌های آتی آماده ارائه به بازار خواهد بود؛ به همین 
ترتیب وانت پرطرفدار کاپرا، در کنار ون باری اینرودز از دیگر محصولات حاضر 
در این نمایشگاه هستند.شرکت بهمن دیزل و سیبا موتور به عنوان تجاری‌سازان 
گروه بهمن نیز با کشنده امپاور BD500 و کشندهFAW 460، کامیون امپاور 
BD300، فورس 12تن و فورس 6تن حضور پیدا می‌کنند و محصول ویژه 
تجاری گروه بهمن در این نمایشگاه یک کشنده با 560 اسب بخار است که 
برای اولین بار در اصفهان معرفی خواهد شد.ایران دوچرخ که ساخت انواع 
موتورسیکلت برقی و بنزینی را در گروه بهمن برعهده دارد با انواع موتورسیکلت‌ها 
حضور پیدا می‌کند که مورد توجه علاقمندان موتورسیکلت قرار خواهد گرفت.

شرکت اسنا نیز با اتوبوس 18متری خود به اصفهان می‌رود تا مدرن‌ترین اتوبوس 
شهری ایران در معرض دید مدیران شهری و شهروندان اصفهان قرار گیرد.

خودرو 

‌اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف
 وضعيت ثبتي اراضي و ‌ساختمان‌هاي 

فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 

تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد 

برابر راي شماره 140260319078009703 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي‌ علي شمس الديني لري به شناسنامه شماره 
6424 كدملي 5839505722 صادره رابر فرزند غلام حسن در ششدانگ 
یکباب خانه‌ به مساحت 200 مترمربع پلاك شماره 123فرعي از75 اصلي 
واقع در‌ بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان‌ بزرگراه 
امام شهرک هشت بهشت‌‌ خريداري از مالك رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهری‌ محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي ‌مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند ‌مي‌توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
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